
 
AARRRREETTEE  nn°°  22002200--112200//CCGGFFPPTTGG  relatif à la publicité des créations et vacances 

d’emplois. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VU la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 

fonction publique territoriale, notamment les articles 14, 23, 27 et 41 ;  
 
VU les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C 

transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés au Centre de Gestion de la 
Fonction Publique Territoriale de la Guyane, 

 
 
 
 
 
 
 
 
AArrttiiccllee  11  :: Les déclarations de créations et de vacances d’emplois de catégories 

A-B et C sont arrêtées conformément au document ci-annexé qui en comporte 40 
(quarante). 

 
AArrttiiccllee  22  :: Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la 

Région Guyane. 
 

AArrttiiccllee  33  :: Le présent arrêté est publié au Centre de gestion qui en assure la 
publicité auprès de l’ensemble des collectivités et établissements concernés. 

 
 
 
                    Fait à Cayenne, le 3 août 2020 
  
 

 
 
 

ARRETE 

LLEE  PPRREESSIIDDEENNTT  DDUU  CCEENNTTRREE  DDEE  GGEESSTTIIOONN    
DDEE  LLAA  FFOONNCCTTIIOONN  PPUUBBLLIIQQUUEE  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE  DDEE  GGUUYYAANNEE  

Centre de Gestion  
de la Fonction Publique Territoriale de la Guyane 

Signé électroniquement par:
Gilles ADELSON

06/08/2020

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200803-A_2020_120-AR
Date de télétransmission : 07/08/2020
Date de réception préfecture : 07/08/2020



  

LISTE DES VACANCES DE POSTES  
 

Numéro 
d’enregistrement 

Ca
t. 

Collectivité Grade 
Intitulé du poste ou spécialité 

Motif  Service Date 
De 

trasmission 

Temps 
de 

travail 

Poste à 
pourvoir le 

 

Annexe à l’arrêté n°2020-120/CGFPTG du 3 août 2020               
 40 déclarations 

 

2020-7-9086/CGFPTG C  MAIRIE 
REMIRE-MONTJOLY 

Adjoint adm 2 cl 
assistante de direction 

Nomination stagiaire  01/07/2020 35h00  

2020-7-9087/CGFPTG A  MAIRIE 
MONTSINERY 

Attaché 
DIRECTEUR GENERAL DES SERVICES 

recrutement ADMINISTRATIF 23/07/2020 35h00 23/07/2020 

2020-7-9088/CGFPTG A  MAIRIE 
CAYENNE 

Attaché 
Chef de Projet Action Cœur de Ville 

renouvellement  23/07/2020 35h00  

2020-7-9089/CGFPTG A COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Assistant socio-éducatif de 2ème classe 
Assistante sociale 

recrutement  23/07/2020 35h00  

2020-7-9090/CGFPTG A  ETABLISSEMENT 
PUBLIC 

OFFICE DE L'EAU 

Ingénieur 
3ème poste d'INGENIEUR EAU & 

ASSAINISSEMENT 
CHARGE(E) DE PROJET EAU ET 

ASSAINISSEMENT 

recrutement Conseil & assistance 
technique aux maîtres 

d'ouvrage (CAMO) 

24/07/2020 37h00 24/07/2020 

2020-7-9091/CGFPTG A  MAIRIE 
MARIPASOULA 

Ingenieur 
Chef de projet « revitalisation du centre-

bourg » H/F 

recrutement DIRECTION GÉNÉRALE 
DES SERVICES /  

SERVICE URBANISME 
AMÉNAGEMENT 

DÉVELOPPEMENT 
ECONOMIQUE ( UFAD) 

24/07/2020 35h00 01/07/2020 

2020-7-9092/CGFPTG A  MAIRIE 
MARIPASOULA 

Ingenieur 
CHARGE(E) DE MISSION EN 

URBANISME (H /F) 

recrutement Service Urbanisme, Foncier, 
Aménagement et 

Développement économique 
(U.F.A.D). 

24/07/2020 35h00 01/07/2020 

2020-7-9093/CGFPTG A COMMUNAUTÉ 
D'AGGLOMERATION DU 

CENTRE LITTORAL 

Attaché 
chargé de communication 

renouvellement Direction de la 
Communication 

27/07/2020 35h00  

2020-7-9094/CGFPTG C  MAIRIE 
MANA 

Adjoint technique territorial 
AGENT TECHNIQUE 

recrutement Jeunesse 27/07/2020 30h00 21/11/2020 

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200803-A_2020_120-AR
Date de télétransmission : 07/08/2020
Date de réception préfecture : 07/08/2020



  

LISTE DES VACANCES DE POSTES  
 

Numéro 
d’enregistrement 

Ca
t. 

Collectivité Grade 
Intitulé du poste ou spécialité 

Motif  Service Date 
De 

trasmission 

Temps 
de 

travail 

Poste à 
pourvoir le 

 

Annexe à l’arrêté n°2020-120/CGFPTG du 3 août 2020               
 40 déclarations 

 

2020-7-9095/CGFPTG C  MAIRIE 
MANA 

Adjoint animation  territorial 
Agent d'Animation 

renouvellement  27/07/2020 35h00 17/09/2020 

2020-7-9096/CGFPTG C  MAIRIE 
SINNAMARY 

Adjoint technique territorial 
Agent de maintenance des équipements 

sportifs et aires de jeux. 

renouvellement  27/07/2020 35h00  

2020-7-9097/CGFPTG C  CENTRE COMMUNAL 
ACTION SOCIALE 

CAYENNE 

Agent social 
MEDIATEUR SOCIAL 

recrutement POLE SOCIAL 28/07/2020 35h00 01/08/2020 

2020-7-9098/CGFPTG C  CENTRE COMMUNAL 
ACTION SOCIALE 

CAYENNE 

Agent social 
MEDIATEUR SOCIAL 

recrutement POLE SOCIAL 28/07/2020 35h00 01/08/2020 

2020-7-9099/CGFPTG C  CENTRE COMMUNAL 
ACTION SOCIALE 

CAYENNE 

Agent social 
MEDIATEUR SOCIAL 

recrutement POLE SOCIAL 28/07/2020 35h00 01/08/2020 

2020-7-9100/CGFPTG C  CENTRE COMMUNAL 
ACTION SOCIALE 

CAYENNE 

Agent social 
MEDIATEUR SOCIAL 

recrutement POLE SOCIAL 28/07/2020 35h00 01/08/2020 

2020-7-9101/CGFPTG C SERVICE 
DEPARTEMENTAL 
D'INCENDIE ET DE 

SECOURS DE GUYANE 

Adjoint adm 2 cl 
GESTIONNAIRE PAIE ET VACATIONS 

renouvellement Service Du Personnel 
GROUPEMENT DES 

RESSOURCES HUMAINES 

28/07/2020 35h00  

2020-7-9102/CGFPTG A SERVICE 
DEPARTEMENTAL 
D'INCENDIE ET DE 

SECOURS DE GUYANE 

Attaché 
Juriste contentieux - Chef du service 

contentieux 

recrutement GROUPEMENT DES 
AFFAIRES JURIDIQUES 

28/07/2020 35h00  

2020-7-9103/CGFPTG C  MAIRIE 
GRAND-SANTI 

Adjoint administratif territorial 
ADJOINT ADMINISTRATIF 

renouvellement POLICE MUNICIPAL 29/07/2020 35h00 28/07/2020 

2020-7-9104/CGFPTG C  MAIRIE 
GRAND-SANTI 

Adjoint administratif territorial 
ADJOINT ADMINISTRATIF 

renouvellement POLICE MUNICIPAL 29/07/2020 35h00 28/07/2020 

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200803-A_2020_120-AR
Date de télétransmission : 07/08/2020
Date de réception préfecture : 07/08/2020



  

LISTE DES VACANCES DE POSTES  
 

Numéro 
d’enregistrement 

Ca
t. 

Collectivité Grade 
Intitulé du poste ou spécialité 

Motif  Service Date 
De 

trasmission 

Temps 
de 

travail 

Poste à 
pourvoir le 

 

Annexe à l’arrêté n°2020-120/CGFPTG du 3 août 2020               
 40 déclarations 

 

2020-7-9105/CGFPTG C  MAIRIE 
GRAND-SANTI 

Adjoint technique territorial 
ADJOINT TECHNIQUE 

renouvellement SERVICE TECHNIQUE 29/07/2020 28h00 28/07/2020 

2020-7-9106/CGFPTG B  MAIRIE 
GRAND-SANTI 

Redacteur 
REDACTEUR OU ATTACHE 

ASSISTANT RH 

recrutement RESSOURCES HUMAINES 29/07/2020 35h00 01/09/2020 

2020-7-9107/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint technique territorial 
AGENT POLYVALENT 

renouvellement  01/07/2020 35h00  

2020-7-9108/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint technique territorial 
AGENT POLYVALENT 

renouvellement  01/07/2020 35h00  

2020-7-9109/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint technique territorial 
AGENT POLYVALENT 

renouvellement  01/07/2020 35h00  

2020-7-9110/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint technique territorial 
AGENT POLYVALENT 

renouvellement  01/07/2020 35h00  

2020-7-9111/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint technique territorial 
AGENT POLYVALENT 

renouvellement  01/07/2020 35h00  

2020-7-9112/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint technique territorial 
AGENT POLYVALENT 

renouvellement  01/07/2020 35h00  

2020-7-9113/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint technique territorial 
AGENT POLYVALENT 

renouvellement  01/07/2020 35h00  

2020-7-9114/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint technique territorial 
AGENT POLYVALENT 

renouvellement  01/07/2020 35h00  

2020-7-9115/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint technique territorial 
CUISINIER 

renouvellement  01/07/2020 35h00  

2020-7-9116/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint technique territorial 
CUISINIER 

renouvellement  01/07/2020 35h00  

2020-7-9117/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint technique territorial 
CUISINIER 

renouvellement  01/07/2020 35h00  

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200803-A_2020_120-AR
Date de télétransmission : 07/08/2020
Date de réception préfecture : 07/08/2020



  

LISTE DES VACANCES DE POSTES  
 

Numéro 
d’enregistrement 

Ca
t. 

Collectivité Grade 
Intitulé du poste ou spécialité 

Motif  Service Date 
De 

trasmission 

Temps 
de 

travail 

Poste à 
pourvoir le 

 

Annexe à l’arrêté n°2020-120/CGFPTG du 3 août 2020               
 40 déclarations 

 

2020-7-9118/CGFPTG A  MAIRIE 
MACOURIA 

Attaché 
ADJOINT AU RESPONSABLE DES 

RESSOURCES HUMAINES 

recrutement RESSOURCES HUMAINES 30/07/2020 35h00 01/09/2020 

2020-7-9119/CGFPTG A  MAIRIE 
MANA 

Ingénieur 
Directeur des services Techniques 

 TECHNIQUE 30/07/2020 35h00 01/08/2020 

2020-7-9120/CGFPTG C  COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 

GUYANE 

Auxiliaire de puériculture principal de 2nd 
classe 

AUXILIAIRE DE PUÉRICULTURE 

renouvellement  30/07/2020 35h00  

2020-7-9121/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint animation  territorial 
EDUCATEUR SPORTIF 

Réintégration après 
disponibilité 

 31/07/2020 35h00  

2020-7-9122/CGFPTG B  MAIRIE 
MATOURY 

Redacteur 
chargé de la commande publique 

Mutation  31/07/2020 35h00 31/07/2020 

2020-7-9123/CGFPTG C  MAIRIE 
MONTSINERY 

Brigadier de police municipale 
GARDIEN-BRIGADIER 

recrutement POLICE MUNICIPALE 31/07/2020 35h00 01/08/2020 

2020-7-9124/CGFPTG C  MAIRIE 
CAYENNE 

Adjoint administratif territorial 
ASSISTANTE COORDINATEUR 
LOGISTIQUE D'EVENEMENTS 

renouvellement  01/07/2020 35h00  

2020-7-9125/CGFPTG B  MAIRIE 
CAYENNE 

Redacteur 
GESTIONNAIRE COMPTABLE 

renouvellement  01/07/2020 35h00  

 

Accusé de réception en préfecture
973-289730095-20200803-A_2020_120-AR
Date de télétransmission : 07/08/2020
Date de réception préfecture : 07/08/2020


